
 

 
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2022 
 

 
 

Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 

Tarifa 

1 30.12.2021 1. Cili do të jetë roli i 

Ministrisë së Bujqësisë në 

zbatimin e planit për 

emigrantët që investojnë në 

agroturizëm? 

2. Kur pritet të nisë zbatimi i 

planit për mbështetjen e 

emigrantëve? 

3. Si është menduar të bëhet 

zbatimi i tij? 

4. A ka pasur kërkesa nga 

emigrantët për të përfituar? 

19.1.2022 Ministria e Bujqësisë dhe 

Zhvillimit Rural është në 

proces të hartimit të bazës 

ligjore për mbështetjen 

financiare për vitin 2022. 

Përgjigja është 

dhënë e plotë 

0 

2 10.1.2022 1. Kur do të nisë zbatimi i 

planit për mbështetjen e 

emigrantëve që investojnë në 

argoturizëm? 

2. Kush përfiton nga ky plan, 

pra ka kritere për të qenë 

përfitues? 

3. Si është menduar të bëhet 

zbatimi i tij? 

19.1.2022 Ministria e Bujqësisë dhe 

Zhvillimit Rural është në 

proces të hartimit të bazës 

ligjore për mbështetjen 

financiare për vitin 2022. 

Përgjigja është 

dhënë e plotë 

0 



 
  4. A ka një limit, sa persona 

mund të përfitojnë? 

5. A ka pasur interes nga 

emigrantët për të përfituar 

nga plani? 

    

3 10.1.2022 1. A janë bërë kontrolle nga 

veterinerët e Autoritetit 

Kombëtar të Veterinarisë në 

thertore dhe tregjet e 

licencuara të kafshëve? (Ju 

lutem specifikoni periudhën) 

2. Ku janë shtrirë këto 

kontrolle kryesisht? 

3. Sa veterinerë janë 

angazhuar në gjithë vendin 

për kontrollet? 

4. Çfarë problemesh janë 

evidentuar nga kontrollet e 

bëra, si në thertore ashtu edhe 

në tregjet e kafshëve? 

14.1.2022 Referuar Kreut II të VKM-së 

Nr. 475, datë 30.7.2021 “Për 

bashkëpunimin e njësive të 

vetëqeverisjes vendore me 

shërbimin veterinar”, njësitë e 

vetëqeverisjes vendore, në 

bashkëpunim me AKVMB-në 

përcaktojnë dhe bëjnë publike 

zonat e përshtatshme për 

ngritjen dhe funksionimin e 

tregjeve të kafshëve të gjalla dhe 

thertoreve në territorin që ato 

mbulojnë. VKM-ja Nr. 683, 

datë 2.9.2020 “Për krijimin, 

organizimin dhe funksionimin e 

Autoritetit Kombëtar të 

Veterinarisë dhe Mbrojtjes së 

Bimëve”, në Kreun II, përcakton 

se AKVMB-ja, ndër të tjera, ka 

përgjegjësi të organizojë punën 

për kryerjen e kontrolleve 

zyrtare dhe veprimtaritë e tjera 

veterinare. 

Deleguar 0 



 
    Bazuar në nenin 12, paragrafi 2 

të Ligjit Nr. 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit” kërkesa i 

është dërguar AKVMB-së në 

adresën 

danjel.sovjani@akvmb.gov.al . 

  

4 13.1.2022 1. A keni ofruar mbështetje 

financiare për organizatat e 

shoqërisë civile gjatë vitit 

kalendarik 2021? 

2. Nëse keni ofruar 

mbështetje financiare, cila ka 

qenë forma e mbështetjes 

(grant, kontrata shërbimi, 

prokurim publik/tenderim, 

etj.)? 

3. Sa organizata të shoqërisë 

civile kanë aplikuar për 

mbështetje financiare gjatë 

vitit 2021? Specifiko sipas 

formës nëse ka patur më 

shumë se një formë. 

4. Sa është numri i 

organizatave që kanë 

përfituar nga kjo mbështetje? 

Specifiko sipas formës nëse 

ka patur më shumë se një 

formë. 

11.2.2022 • Nga ana e Ministrisë së 

Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 

është ofruar mbështetje 

financiare për organizatat 

jofitimprurëse nëpërmjet 

Agjencisë për Zhvillim 

Bujqësor dhe Rural, institucion 

në varësi të Ministrisë së 

Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural. 

 
• Forma e mbështetjes ka qenë 

grant. 

 
• Nga ky fond kanë përfituar 37 

(tridhjetë e shtatë) shoqata. 

 
• Shuma e përfitimit për 

organizatë jofitimprurëse ka 

qenë 1,886,821 lekë; 904,647 

lekë; 3,602,641 kekë; 

4,010,300 lekë; 5,563,420 lekë; 

1,118,862 lekë; 2,385,313 lekë; 

781,952 lekë; 5,313,874 lekë; 

Përgjigja është 

dhënë e plotë 

0 

mailto:danjel.sovjani@akvmb.gov.al


 
  5. Cila ka qenë shuma e 

përfitimit për organizatë dhe 

në total? Specifiko sipas 

formës nëse ka patur më 

shumë se një formë. 

6. Keni ofruar mbështetje jo- 

financiare për organizatat e 

shoqërisë civile gjatë vitit 

2021? Cila është baza 

ligjore/rregullatore që 

rregullon këtë mbështetje? 

7. Nëse po, sa organizata kanë 

përfituar nga mbështetja jo- 

financiare e ofruar? Cili ka 

qenë lloji i mbështetjes jo- 

financiare të ofruar? 

8. Sa është numri i 

konsultimeve publike të 

realizuara nga institucioni 

juaj gjatë vitit kalendarik 

2021? 

9. A ka institucioni juaj 

Koordinator për Njoftimin 

dhe Konsultimin Publik? 

10. A ka institucioni juaj 

koordinator për shoqërinë 

civile? 

11. Sa organizata 

jofitimprurëse kanë   marrë 

 5,028,104 lekë; 5,800,282 lekë; 

5,296,882 lekë; 4,530,632 lekë; 

3,108,986 lekë; 4,343,816 lekë; 

5,004,130 lekë; 5,838,664 lekë; 

5,924,581 lekë; 5,494,288 lekë; 

5,086,127 lekë; 3,922,739 lekë; 

3,997,550 lekë; 1,350,251 lekë; 

1,697,594 lekë; 4,100,229 lekë; 

2,945,932 lekë; 3,257,552 lekë; 

1,543,947 lekë; 399,806 lekë; 

513,046 lekë; 1,118,074 lekë; 

1,449,543 lekë; 1,094,945 lekë; 

934,416 lekë; 1,108,855 lekë; 

1,385,747 lekë; 476,960 lekë. 

 
• Shuma e përfitimit në total ka 

qenë: 112,321,508 lekë. 

 
Për vitin 2021 drejtoritë teknike 

kanë sqaruar se ministria nuk ka 

ofruar mbështetje jofinanciare 

për organizatat e shoqërisë 

civile. 

 
Ministria e Bujqësisë dhe 

Zhvillimit Rural nuk ka 

koordinator për shoqërinë 

civile,   pra   për   subjekte   të 

caktuara,   por   për   fusha   të 

  



 
  pjesë në këto konsultime 

publike? 

12. Sa përqind  (%)  e 

projektligjeve/akteve 

nënligjore të hartuara nga 

institucioni  juaj janë si 

rezultat i konsultimeve me 

OJF-të? 

13. A janë përfshirë 

përfaqësues të organizatave 

jofitimprurëse në organe 

këshillimore të institucionit 

tuaj? 

14. Nëse po, cila është 

rregullorja kuadri rregullues 

që mundëson përfshirjen e 

organizatave jofitimprurëse 

në këto organe? Ju lutem, 

bashkëngjisni dokumentin 

apo linkun. 

15. A janë përfshirë 

organizatat jofitimprurëse në 

grupet e punës të ngritura të 

institucionit tuaj? 

16. Nëse po, cila është 

rregullorja/kuadri rregullues 

që mundëson përfshirjen e 

organizatave   jofitimprurëse 

në   këto organe.   Ju   lutem 

 caktuara, si p.sh.: për të drejtën 

e informimit, për njoftimin dhe 

konsultimin publik etj. 

 
• Në Kreun IV të VKM-së Nr. 

708,  datë  9.9.2020  “Për 

organizimin dhe funksionimin e 

Autoritetit  Kombëtar     të 

Ushqimit” 

(https://aku.gov.al/wp- 

content/uploads/2020/09/vendi 

m-2020-09-09-1-1.pdf      ), 

përcaktohet   mënyra      e 

funksionimit dhe organizimit të 

Bordit   të AKU-së, i   cili 

përmban në strukturën e tij 

vendimmarrëse   përfaqësues 

nga shkenca,  shoqatat     e 

konsumatorëve      dhe 

agrobiznesit,   shoqatat      e 

bashkive, përfaqësues    të 

medias, shëndetit publik etj. 

(https://bujqesia.gov.al/ritheme 

limi-i-bordit-te-autoritetit- 

kombetar-te-ushqimit/ ). 

 

• Më datë 29.4.2021 Ministria e 

Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 

ka zhvilluar takimin konsultativ 

  

https://aku.gov.al/wp-content/uploads/2020/09/vendim-2020-09-09-1-1.pdf
https://aku.gov.al/wp-content/uploads/2020/09/vendim-2020-09-09-1-1.pdf
https://aku.gov.al/wp-content/uploads/2020/09/vendim-2020-09-09-1-1.pdf
https://bujqesia.gov.al/rithemelimi-i-bordit-te-autoritetit-kombetar-te-ushqimit/
https://bujqesia.gov.al/rithemelimi-i-bordit-te-autoritetit-kombetar-te-ushqimit/
https://bujqesia.gov.al/rithemelimi-i-bordit-te-autoritetit-kombetar-te-ushqimit/


 
  bashkëngjisni dokumentin 

apo linkun. 

17. Nëse po, cilat janë këto 

organe këshillimore dhe sa 

përfaqësues nga organizatat 

jofitimprurëse janë të 

përfshira në to? 

18. A janë të përfshirë 

organizatat jofitimprurëse në 

grupe pune ndërsektoriale të 

ngritura në institucionin tuaj? 

19. Nëse po, cilat janë këto 

grupe dhe sa përfaqësues nga 

organizatat      jofitimprurëse 

janë të përfshira në to? 

 me përfaqësues të shoqërisë 

civile, grupet e interesit për 

Programin  Buxhetor 

Afatmesëm 2022 – 2024 

(https://bujqesia.gov.al/ministri 

a-e-bujqesise-dhe-zhvillimit- 

rural-zhvillon-takimin- 

konsultativ-me-shoqerine- 

civile-grupet-e-interesit-per- 

pba-2022-2024/ ). 

 
Organizatat jofitimprurëse nuk 

janë përfshirë në grupet e punës 

të ngritura pranë Ministrisë së 

Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural. 

  

5 17.1.2022 Informacion mbi procedurën 

për regjistrimin e biznesit, me 

objekt aktiviteti bimë frutore 

ulliri. 

7.2.2022 Procedura për regjistrimin e 

biznesit pranë Qendrës 

Kombëtare të Biznesit është 

publikuar në faqen zyrtare të 

Qendrës Kombëtare të Biznesit, 

në linkun: 

https://qkb.gov.al/informacion- 

mbi-proceduren/regjistrimi-i- 

biznesit/regjistrimi-fillestar/ . 

Përgjigja është 

dhënë e plotë 
0 

6 25.1.2022 Konfirmim nëse organigrama 

e publikuar në faqen zyrtare 

të ministrisë është përditësuar, 

në të kundërt 

kërkohet versioni i 

përditësuar i saj. 

22.2.2022 Lidhur me sa më sipër, sqaroj se 

në linkun 

https://bujqesia.gov.al/wp- 

content/uploads/2022/01/OrgS 

hqip.pdf është publikuar 

Përgjigja është 

dhënë e plotë 

0 

https://bujqesia.gov.al/ministria-e-bujqesise-dhe-zhvillimit-rural-zhvillon-takimin-konsultativ-me-shoqerine-civile-grupet-e-interesit-per-pba-2022-2024/
https://bujqesia.gov.al/ministria-e-bujqesise-dhe-zhvillimit-rural-zhvillon-takimin-konsultativ-me-shoqerine-civile-grupet-e-interesit-per-pba-2022-2024/
https://bujqesia.gov.al/ministria-e-bujqesise-dhe-zhvillimit-rural-zhvillon-takimin-konsultativ-me-shoqerine-civile-grupet-e-interesit-per-pba-2022-2024/
https://bujqesia.gov.al/ministria-e-bujqesise-dhe-zhvillimit-rural-zhvillon-takimin-konsultativ-me-shoqerine-civile-grupet-e-interesit-per-pba-2022-2024/
https://bujqesia.gov.al/ministria-e-bujqesise-dhe-zhvillimit-rural-zhvillon-takimin-konsultativ-me-shoqerine-civile-grupet-e-interesit-per-pba-2022-2024/
https://bujqesia.gov.al/ministria-e-bujqesise-dhe-zhvillimit-rural-zhvillon-takimin-konsultativ-me-shoqerine-civile-grupet-e-interesit-per-pba-2022-2024/
https://qkb.gov.al/informacion-mbi-proceduren/regjistrimi-i-biznesit/regjistrimi-fillestar/
https://qkb.gov.al/informacion-mbi-proceduren/regjistrimi-i-biznesit/regjistrimi-fillestar/
https://qkb.gov.al/informacion-mbi-proceduren/regjistrimi-i-biznesit/regjistrimi-fillestar/
https://bujqesia.gov.al/wp-content/uploads/2022/01/OrgShqip.pdf
https://bujqesia.gov.al/wp-content/uploads/2022/01/OrgShqip.pdf
https://bujqesia.gov.al/wp-content/uploads/2022/01/OrgShqip.pdf


 
    organika e përditësuar e 

Ministrisë së Bujqësisë dhe 

Zhvillimit Rural, miratuar me 

Urdhrin Nr. 150, datë 9.11.2020 

të Kryeministrit “Për 

miratimin e strukturës dhe të 

organikës së Ministrisë së 

Bujqësisë dhe Zhvillimit 

Rural”, të ndryshuar. 

  

7 26.1.2022 Informacion se ku duhet të 

dorëzohen dokumentat për 

aplikim për mbështetje me 

grant për investim në 
agroturizëm. 

7.2.2022 Procedura për aplikim është 

publikuar në linkun 

http://www.azhbr.gov.al/ipard- 

ii-thirrja-e-katert/ . 

Përgjigja është 

dhënë e plotë 

0 

8 26.1.2022 Informacion në lidhje me 

prodhimin e birrës në 

Shqipëri për 5 vitet e fundit 

(2017 – 2021), si dhe listën e 

prodhuesve të birrës në vend. 

7.2.2022 Në bazë të ligjit nr. 17/2018, 

datë 5.4.2018 “Për statistikat 

zyrtare”, i ndryshuar, për 

qëllime kërkimore – studimore 

apo të tjera, INSTAT është i 

vetmi autoritet zyrtar përgjegjës 

për publikimin dhe 

shpërndarjen e informacioneve 

statistikore zyrtare në Shqipëri. 

Personat e interesuar mund t’i 

drejtohen me kërkesë INSTAT- 

it duke plotësuar të dhënat në 

formularin sipas linkut 

http://www.instat.gov.al/al/rret 

h-nesh/k%c3%abrko- 

Përgjigja është 

dhënë e plotë 

0 

http://www.azhbr.gov.al/ipard-ii-thirrja-e-katert/
http://www.azhbr.gov.al/ipard-ii-thirrja-e-katert/
http://www.instat.gov.al/al/rreth-nesh/k%c3%abrko-t%c3%ab-dh%c3%abna/k%c3%abrkes%c3%ab-t%c3%ab-dh%c3%abnash-formulari/
http://www.instat.gov.al/al/rreth-nesh/k%c3%abrko-t%c3%ab-dh%c3%abna/k%c3%abrkes%c3%ab-t%c3%ab-dh%c3%abnash-formulari/


 
    t%c3%ab- 

dh%c3%abna/k%c3%abrkes% 

c3%ab-t%c3%ab- 

dh%c3%abnash-formulari/ . 

  

9 30.1.2022 1. A ka ministria një ekspoër 

të dëmeve të shkaktuara në 

bujqësi në dy vitet e fundit 

nga dukuritë natyrore? Nëse 

po, sa dëme janë identifikuar, 

sa ka qenë vlera në lekë për 

secilin dëm? 

2. Cila ka qenë politika që ka 

ndjekur ministria sa u takon 

këtyre rasteve nga dëmet 

natyrore? A ka pasur 

dëmshpërblime? Nëse po a 

mund të na vihen në 

dispozicion të dhënat për 

secilin rast? 

3. Në afatgjatë, si do të 

ndihmojë ministria në 

minimizimet e dëmeve në 

bujqësi? A ka një plan? Një 

strategji? 

4. Cilat fenomene natyrore 

kanë sjellë më shumë dëme 

në bujqësinë shqiptare? 

11.2.2022 Bashkëlidhur informacioni. Përgjigja është 
dhënë e plotë 

0 

10 2.2.2022 Informacion nëse ka një 

udhëzim për përcaktimin e 

11.2.2022 Referuar pikës 3, shkonja “c” 

të VKM-së Nr. 509, datë 

Deleguar 0 

http://www.instat.gov.al/al/rreth-nesh/k%c3%abrko-t%c3%ab-dh%c3%abna/k%c3%abrkes%c3%ab-t%c3%ab-dh%c3%abnash-formulari/
http://www.instat.gov.al/al/rreth-nesh/k%c3%abrko-t%c3%ab-dh%c3%abna/k%c3%abrkes%c3%ab-t%c3%ab-dh%c3%abnash-formulari/
http://www.instat.gov.al/al/rreth-nesh/k%c3%abrko-t%c3%ab-dh%c3%abna/k%c3%abrkes%c3%ab-t%c3%ab-dh%c3%abnash-formulari/
http://www.instat.gov.al/al/rreth-nesh/k%c3%abrko-t%c3%ab-dh%c3%abna/k%c3%abrkes%c3%ab-t%c3%ab-dh%c3%abnash-formulari/


 
  rregullave dhe procedurave 

në rastet kur lejohet djegia e 

kullotës apo livadhit. 

 13.9.2017 “Për përcaktimin e 

fushës së përgjegjësisë 

shtetërore të Ministrisë së 

Turizmit dhe Mjedisit”, sektori 

i pyjeve dhe kullotave është në 

përgjegjësinë shtetërore të 

Ministrisë së Turizmit dhe 

Mjedisit. 

Bazuar në nenin 12, paragrafi 2 

të Ligjit Nr. 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit” kërkesa i 

është dërguar Ministrisë së 

Turizmit dhe Mjedisit në 

adresën 

fludian.cuka@turizmi.gov.al . 

  

11 3.2.2022 1. Sa kanë qenë eksportet e 

peshkut përgjatë 3 viteve të 

fundit? 

2. Sa është sasia e peshkut të 

kapur në brigjet tona dhe sa 

është sasia e përpunuar nga 

importet? 

3. Sa është numri i flotës 

detare të peshkimit në vend? 

Prej sa peshkatarësh 

përbëhet? 

4. Në      cilat       vende 

eksportojmë ne peshk? 

22.2.2022 Bashkëlidhur informacioni. Përgjigja është 

dhënë e plotë 
0 

mailto:fludian.cuka@turizmi.gov.al


 
  5. Cilat lloje të produkteve të 

detit dhe peshkut 

eksportojmë? 

    

12 8.2.2022 1. Sa përqind të tregut zë 

prodhimi bujqësor vendas në 

raport me atë të importuar? Si 

ka ndryshuar trendi në 3 vitet 

e fundit? 

2. Cilat produkte eksportojmë 

në vendet e BE? Sa është 

sasia e tyre? Sa është sasia e 

prodhimeve të importit që 

përpunohen me qëllim 

eksportin? 

3. Drejt cilit vend të BE 

eksportojmë prodhime 

bujqësore? 

22.2.2022 Në bazë të Ligjit Nr. 17/2018, 

datë 5.4.2018 “Për statistikat 

zyrtare”, i ndryshuar, INSTAT 

është i vetmi autoritet zyrtar 

përgjegjës për publikimin dhe 

shpërndarjen e informacioneve 

statistikore zyrtare në Shqipëri. 

Të dhënat mbi tregtinë e 

jashtme i   gjeni   në linkun: 
http://databaza.instat.gov.al/pxwe 

b/sq/DST/?rxid=1fe6ed3f-ee51- 

4f95-8273-f3cf5416f79f . 

Të dhënat  për sasinë  e 

prodhimeve   bujqësore të 

eksportuara nga Shqipëria i 

gjeni  në   linkun: 
http://databaza.instat.gov.al/pxwe 

b/sq/DST/START FT FTM/N 

ewFTM001/?rxid=1fe6ed3f- 

ee51-4f95-8273-f3cf5416f79f . 

Nëse në faqen zyrtare të 

INSTAT nuk gjeni të dhëna 

statistikore apo informacionin 

e dëshiruar, mund t’i drejtoheni 

me kërkesë INSTAT-it duke 

plotësuar të dhënat në 

formularin sipas linkut 
http://www.instat.gov.al/al/rreth- 

nesh/k%c3%abrko-t%c3%ab- 

dh%c3%abna/k%c3%abrkes%c3 

Përgjigja është 
dhënë e plotë 
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    %ab-t%c3%ab-dh%c3%abnash- 

formulari/ . 

  

13 8.2.2022 1. Si paraqitet situata me 

eksportet së fundmi dhe 

përse eksportuesit po hasin 

vështirësi lidhur me analizat 

e produktit në kufi? 

2. Cilat produkte zënë peshën 

më të lartë të eksporteve 

bujqësore? 

3. Drejt cilave vende 

eksportojmë, si dhe sa po 

ndihmon certifikata 

fitosanitare? 

25.2.2022 Bashkëlidhur informacioni. Përgjigja është 
dhënë e plotë 

0 

14 14.2.2022 1. Vënien në dispozicion të 

statistikave të peshkimit në të 

gjithë vendin për 5 vitet e 

fundit, të ndara sipas viteve. 

2. Statistikat e Qarkut të 

Lezhës për 5 vitet e fundit, të 

ndara sipas viteve. 

3. A ka ndikuar ndotja e 

lagunave në Lezhë në rënien 

e sasisë së peshkut apo 

gjallesave të tjera nënujore? 

22.2.2022 Bashkëlidhur informacioni. Përgjigja është 

dhënë e plotë 

0 

15 17.2.2022 1. Referuar kuadrit ligjor në 

fuqi, a kërkohet pajisja me 

kartë fermeri për personat 
juridik? 

8.3.2022 Bashkëlidhur informacioni Përgjigja është 

dhënë e plotë 

0 
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  2. Cila është procedura që 

ndiqet dhe dokumentacioni 

që duhet të depozitohet për t'u 

pajisur me kartë fermeri për 

personat juridik? 

3. Cila është procedura që 

ndiqet dhe dokumentacioni 

që duhet të depozitohet për t'u 

regjistruar në Regjistrin 

Rajonal të Fermave për 

personat juridik? 

    

16 17.2.2022 1. Sa është sasia e druve të 

eksportuar përgjatë 3 viteve 

të fundit? 

2. Çfarë lloji drusor 

eksportojmë? 

3. Si është kategorizuar në 

eksport? 

4. Drejt cilave vende 

eksportojmë? 

5. Sa është sasia e lëndës 

drusore të përfituar nga 

krasitja e ullinjve? Sa është 

sasia e tyre e eksportuar? 

8.3.2022 Në bazë të Ligjit Nr. 17/2018, 

datë 5.4.2018 “Për statistikat 

zyrtare”, i ndryshuar, INSTAT 

është i vetmi autoritet zyrtar 

përgjegjës për publikimin dhe 

shpërndarjen e informacioneve 

statistikore zyrtare në Shqipëri. 

Të dhënat mbi tregtinë e 

jashtme i   gjeni   në linkun: 
http://databaza.instat.gov.al/pxwe 

b/sq/DST/?rxid=1fe6ed3f-ee51- 

4f95-8273-f3cf5416f79f . 

Të dhënat për sasinë e mallrave 

të eksportuara nga Shqipëria i 

gjeni në linkun: 
http://databaza.instat.gov.al/pxwe 

b/sq/DST/START FT FTM/N 

ewFTM001/?rxid=1fe6ed3f- 

ee51-4f95-8273-f3cf5416f79f . 

Nëse në faqen zyrtare të 

INSTAT nuk gjeni të dhëna 
statistikore apo informacionin 

Përgjigja është 

dhënë e plotë 
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    e dëshiruar, mund t’i drejtoheni 

me kërkesë INSTAT-it duke 

plotësuar të  dhënat  në 

formularin  sipas linkut 
http://www.instat.gov.al/al/rreth- 

nesh/k%c3%abrko-t%c3%ab- 

dh%c3%abna/k%c3%abrkes%c3 

%ab-t%c3%ab-dh%c3%abnash- 

formulari/ . 

  

17 17.2.2022 1. Cila nga skemat do të 

përdoret dhe nëse përfshihet 

dhe ajo e lekë për litër, pse 

nuk është në dokumentin e 

miratuar nga Këshilli i 

Ministrave? 

 

2. Nëse qëndron e kundërta, 

pse është përmendur nga vetë 

ministrja dhe nuk është 

aplikuar? 

8.3.2022 Me VKM-në Nr. 101, datë 

9.2.2022, si dhe me Udhëzimin 

e përbashkët Nr. 1, datë, 

11.2.2022, janë përcaktuar 

masat, kriteret, procedurat dhe 

mënyra e administrimit të fondit 

të programit për bujqësinë dhe 

zhvillimin rural për vitin 2022. 

 
1. Në masat e parashikuara për 

blegtorinë është 

përfshirë mbështetja për krerë, 

pasi kjo është një masë e 

thjeshtë dhe e drejtpërdrejtë për 

t’u zbatuar; 

2. Pagesa për prodhim 

qumështi nuk është stimuluese 

për të imtat. Po ashtu, është 

masë   e   komplikuar   dhe   e 

vështirë në zbatim, plus që një 

Përgjigja është 
dhënë e plotë 
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    pjesë e madhe e fermerëve në 

zonat e thella rurale nuk 

sigurojnë dot fatura dhe nga ana 

tjetër një pjesë e subjekteve 

përpunuese të qumështit janë 

sezonale dhe i pagujnë fermerët 

pasi kanë shitur djathin apo 

nënproduktet e përpunimit, pra 

ndoshta edhe pas 6 muajsh nga 

momenti i marrjes së qumështit 

prej tyre. 

 
Theksojmë që, të dyja llojet e 

masave, si për krerë, ashtu 

edhe për prodhim qumështi 

synojnë uljen e kostove të 

prodhimit. Për këto arsye, për 

këtë vit u gjykua si më e 

përshtatshme pagesa për krerë. 

  

18 6.3.2022 Cili institucion shtetëror është 

përgjegjës për cënimin e 

pronës nga hapja dhe zgjerimi 

i lumit Drin në Lezhë? 

24.3.2022 Për informacion mbi zgjerimin 

e lumit Drin, Lezhë, kërkuesi 

mund t’i drejtohet Drejtorisë së 

Ujitjes dhe Kullimit Lezhë. 

Në VKM-në Nr. 437, datë 

17.5.2017 “Për krijimin, 

organizimin dhe funksionimin e 

Drejtorive të Ujitjes dhe të 

Përgjigja është 
dhënë e plotë 
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    Kullimit Lezhë, Durrës, Fier dhe Korçë”, 

përcaktohet se: “Drejtoritë e ujitjes dhe të 

kullimit, përveç sa përcaktohet në nenin

  13,  të ligjit  nr. 24/2017, “Për 

administrimin e ujitjes dhe   të 

 kullimit”, bashkëpunojnë  

     dhe koordinojnë punën me 

bashkitë, organet     përkatëse 

   të menaxhimit   të 

  integruar   të burimeve  

  ujore,  organet përkatëse 

 të  emergjencave civile, mbrojtjes 

së mjedisit etj., për planifikimin e nevojave 

për ujë  për  ujitje,    shfrytëzimin, 

mirëmbajtjen dhe rehabilitimin e sistemeve 

të ujitjes, të kullimit 

dhe mbrojtjes nga përmbytja”. 

  

19 20.4.2022 Çfarë procedure prokurimi është 

ndjekur për përcaktimin e kompanisë 

fituese (KASTRATI Group) të 

furnizmit të fermerëve me naftën 

falas? Cila kanë qënë kriteret e 

përzgjedhjes? 

 4.5.2022 Bashkëlidhur informacioni/Dokumentat 

standarde të tenderit 

Përgjigja është 

dhënë e plotë 

0 

20 21.4.2022 1. Sa jane kuotat e lejeve të peshkimit 

ne liqenet e Ohrit dhe Prespes? 

2. A jane kuota fikse apo ndryshojne 

ne varësi të situatave të caktuara? 

3. Mbi cfarë kriteresh përcaktohen 

kuotat për lejet e peshkimit? 

4. Cilat janë kriteret që duhet të 

përmbuhin peshkatarët për të 

përfituar lejen e peshkimit? 

5. Kush i përcakton kuotat e 

2.6.2022  Bashkëlidhur informacioni 

1.Sa janë kuotat e lejeve të peshkimit ne 

liqenet e Ohrit dhe Prespes? 

Në zbatim të urdhrit të Ministrit nr. 136, datë 

28.3.2022 “Për përcaktimin e numrit të lejuar 

të lejeve të peshkimit dhe të anëtarësisë të 

Organizatës së Menaxhimit të Peshkimit 

(OMP), Pogradec”, numri maksimal i 

varkave të peshkimit të pajisura me leje do të 

jetë deri në 220 (dyqind e njëzet) dhe numri 

Përgjigja është 

dhënë e plotë 

0 



peshkimit dhe cili është roli i OMP-ve 

në këtë proces? 

6. A ka instrumenta apo struktura 

ministria për të kontrolluar nëse lejet 

janë shpërndarë konform ligjit apo 

statutit të OMP-ve? 

7. A janë të mjaftueshme kuotat që 

përcakton ministria në raport me 

kërkesën që vjen nga peshkatarët e 

Pogradecit, Pustecit dhe Devollit? 

8. Menaxhimi i liqeneve nga OMP-te 

e ka reduktuar peshkimin e 

paligjshëm apo e ka rritur? 

9. Sa raste të peshkimit të paligjshëm 

në këto 3 liqene dhe sa masa sekuestro 

janë vendosur në 2 vitet e fundit? 

10. Si po zbatohet marrëveshja e vitit 

2020 nënshkruar mes Shqipërisë dhe 

Maqedonisë së Veriut për ruajtjen, 

monitorimin dhe menaxhimin e 

peshkimit në liqenin e Ohrit dhe 

liqenin e Prespës? 

maksimal i lejuar i peshkatarëve 

profesionistë, anëtarë të OMP Pogradec do të 

jetë jo më shumë se 290 (dyqind e 

nëntëdhjete) peshkatarë. 

Në zbatim të pikës 1, të nenit 5 të kontratës 

nr. 783/1, datë 24.1.2018 për ushtrimin e 

aktivitetit të peshkimit/akuakulturës në 

liqenin e Prespës se Madhe dhe të Vogël me 

OMP Prespë, numri maksimal i subjekteve 

(varkave) të peshkimit është 60 

(gjashtëdhjetë). 

2. A janë kuota fikse apo ndryshojnë ne 

varësi të situatave të caktuara? 

Kuotat/numri i lejeve të peshkimit është fiks, 

i përcaktuar në aktet e cituara më sipër dhe 

mund të ndryshohet vetëm me një akt që 

shfuqizon aktin në fuqi. 

3. Mbi çfarë kriteresh përcaktohen kuotat për 

lejet e peshkimit? 

Për liqenin e Ohrit, kuotat për lejet e 

peshkimit, janë përcaktuar sipas Planit të 

bashkëmenaxhimit të liqenit të Ohrit, të 

hartuar nga OMP Pogradec dhe të miratuar 

nga Ministri me Akt-Miratimi Nr. 

3911/1prot., datë 27.5.2016, duke vlerësuar 

kërkesat e bëra nga OMP-të e Pogradecit dhe 

Prespës së Madhe dhe të Vogël si dhe 

historikun e numrit të subjekteve që kanë 

zhvilluar peshkim ndër vite në këto objekte 

ujore.    

4. Cilat janë kriteret që duhet të 

përmbushin peshkatarët për të përfituar lejen 

e peshkimit? 

Në liqenin e Ohrit ushtron aktivitet peshkimi 

OMP-Pogradec sipas kontratës Nr. 6043 Prot 

datë 02.08.2016 “Për ushtrimin e aktivitetit të 

peshkimit në liqenin e Ohrit e shpallur si zonë 

bashkëmenaxhuese peshkimi”, lidhur me 

MBZHR me afat 10 vjeçar dhe në liqenin e 



Prespës së Madhe dhe Prespës së Vogël 

ushtron aktivitet peshkimi OMP-Prespë sipas 

kontratës Nr. 783/1 prot., date 24.1.2018 

lidhur me MBZHR me afat 10 vjeçar.  

OMP-Pogradec dhe OMP-Prespë pajisin 

anëtarët e tyre me lejen për ushtrimin e së 

drejtës së veprimtarisë së peshkimit. Në 

lëshimin e lejes OMP sigurohet që çdo anëtar 

të jetë i pajisur me dokumentacionin përkatës 

(Ekstraktin e QKB-së, Certifikatën e mjetit 

lundrues, Mandat pagesën e taksës vjetore 

për zhvillimin e aktivitetit). 

5. Kush i përcakton kuotat e peshkimit 

dhe cili është roli i OMP-ve në këtë proces? 

Kuotat e lejeve të peshkimit, përcaktohen në 

aktet e cituara në përgjigjen e pyetjes 1, 

OMP-te lëshojnë lejet e peshkimit për 

peshkatarët qe janë anëtarë të tyre.  

6. A ka instrumente apo struktura 

ministria për të kontrolluar nëse lejet janë 

shpërndarë konform ligjit apo statutit të 

OMP-ve? 

Kontrolli në terren i ushtrimit të aktivitetit të 

peshkimit nga ana e OMP-ve, kryhet nga 

Drejtoria e Shërbimeve të Peshkimit dhe 

Akuakulturës (DSHPA), institucion në varësi 

të MBZHR i cili ushtron funksionet 

nëpërmjet Sektorit të Inspektimit dhe 

Kontrollit të Peshkimit dhe Sektorit të 

Monitorimit.  

7. A janë të mjaftueshme kuotat që 

përcakton ministria në raport me kërkesën që 

vjen nga peshkatarët e Pogradecit, Pustecit 

dhe Devollit? 

Qëllimi i vendosjes së një numri të mbyllur 

të lejeve të peshkimit është mbrojtja e 

resurseve. Nuk mund të peshkojnë një numër 

pa limit peshkatarësh. Numri i lejeve të 

peshkimit në liqenin e Ohrit, është relativisht 



i lartë.  

Përpara viteve 90, në liqenin e Ohrit 

peshkonte një brigadë peshkatarësh me 28 

vetë, ndërsa sot 10 herë më shumë. Në 

Maqedoninë e Veriut, e cila ka dy të tretat e 

liqenit, peshkimi është i dhënë me koncesion 

dhe numri i peshkatarëve është shumë herë 

më i ulët.   

8. Menaxhimi i liqeneve nga OMP-te e 

ka reduktuar peshkimin e paligjshëm apo e ka 

rritur? 

Menaxhimi i liqeneve nga OMP-të e ka 

reduktuar peshkimin e paligjshëm, kjo falë 

bashkëpunimit te këtyre OMP-ve dhe me 

strukturën e Sektorit të Inspektimit dhe 

Kontrollit të Peshkimit (pjesë strukturore e 

DSHPA-së). 

OMP janë struktura të krijuara dhe njohura 

sipas ligjit. Qëllimi i tyre është përfshirja e 

grupeve të interesit në menaxhimin e 

peshkimit. Mbrojtja e resurseve është më 

efektive kur në këtë proces përfshihen grupet 

e interesit. Janë këto grupe interesi më të 

interesuara të mbrojnë peshkimin se sa 

ministria ose pushteti vendor. Ata kanë të 

lidhur jetesën e tyre me resurset. Për këtë 

qëllim OMP japin ndihmesën e tyre për 

mbrojtjen e resurseve duke ndihmuar në 

luftën ndaj peshkimit të paligjshëm.   

9. Sa raste të peshkimit të paligjshëm në këto 

3 liqene dhe sa masa sekuestro janë vendosur 

në 2 vitet e fundit? 

Sektori i Inspektimit dhe Kontrollit të 

Peshkimit në bashkëpunim me Organizatat e 

Menaxhimit të Peshkimit Pogradec dhe 

Prespë si dhe Policinë e Kufirit dhe 

Migracionit gjatë dy viteve të fundit në 

zbatim edhe të urdhrave të ministrit “Për 

ndalimin e peshkimit në Liqenet e Ohrit dhe 



Prespës”, ka marrë 7 masa administrative 

vendim me gjobë, në zbatim të Ligjit nr. 

64/2012 “Për Peshkimin” , i ndryshuar.   

10. Si po zbatohet marrëveshja e vitit 

2020 nënshkruar mes Shqipërisë dhe 

Maqedonisë së Veriut për ruajtjen, 

monitorimin dhe menaxhimin e peshkimit në 

liqenin e Ohrit dhe liqenin e Prespës?  

Me nënshkrimin e marrëveshjes midis dy 

vendeve “Mbi Menaxhimin e qëndrueshëm 

te përbashkët  te liqenet te Ohrit dhe Prespës 

se Madhe” dhe në zbatim të parashikimeve të 

saj është krijuar Komiteti i Përbashkët i 

Peshkimit. Në shtator të vitit 2021, me ftesë 

të palës shqiptare është mbajtur takimi i parë 

i këtij Komiteti. Gjatë këtij takimi palët 

shkëmbyen informacion në lidhje me çështjet 

e menaxhimit të peshkimit si dimensionet 

minimale për specie specifike, periudhat e 

ndalimit, veglat e lejuara të peshkimit (lloji, 

karakteristikat teknike, numri etj.), periudhat 

e ripopullimit etj.  

Palët kanë shkëmbyer aktet ligjore 

kombëtare të peshkimit (ligjet dhe rregulloret 

e brendshme) në mënyrë që të njihen më mirë 

me dispozitat ligjore në vendet përkatëse dhe 

të angazhohen për harmonizimin e 

dispozitave dhe politikave të tyre të 

brendshme. Të dyja palët ranë dakord që në 

takimin e radhës, i cili bazuar marrëveshjes 

zhvillohet me ftesë të palës së Maqedonisë së 

Veriut, të marrin pjesë ekspertë shkencorë 

apo grupe interesi për të marrë masa konkrete 

teknike si dhe për të dhënë rekomandime. 
21. 20.5.2022 Bazuar ne mbikeqyrjen e sigurise 

ushqimore ne Shqiperi per vitin 2021, 

cilat rezultojne produktet qe perbejne 

rrezik ose nuk kane permbushur 

standartet e duhura ne treg? 

23.5.2022 Bazuar në nenin 12, paragrafi 2 të Ligjit Nr. 

119/2014 “Për të drejtën e informimit” 

kërkesa i është dërguar AKU-së në adresën 

eda.gazheli@aku.gov.al  

Deleguar 0 
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Nga analizimi, kontrollimi dhe 

monitorimi i produkteve  shtazore (ne 

vend dhe te importuara) cilat jane 

rezulatet per perdorimin e sasise se 

hormoneve dhe sigurise se tyre ndaj 

konsumatorit? 
22.  31.5.2022 Në bazë të ligjit nr119/2014 për të 

drejtën e informimit, më poshtë jam 

duke u dërguar kërkesën për 

informacion lidhur me si më poshtë ; 

1- Fshatrat Boboshticë, Zvirinë dhe 

Zaroshkë në qarkun e Korçës janë të 

përshira në projektin e 100 fshatrave. 

Cilat kanë qenë punët, ndërhyrjet apo 

përfitimi i këtyre fshatrave nga 

projekti "100 fshatra"? Cila është 

gjendja që momentalisht ndodhemi?  

2 - A ka pasur alokim fondesh për 

projekte specifike, sa dhe cilat?  

3 - A ka projekte që pritet të 

implementohen në këto fshatra, cilat 

janë nqs po, dhe çfarë ka qenë 

pengesë për moszhvillimin e tyre 

deri më sot? 

24.6.2022 1. Në kuadër të programit “100 fshatrat”, 

pjesë e të cilit është dhe MBZHR, janë dhënë 

fonde nga buxheti i shtetit, përmes masave 

kombëtare. Po ashtu, për këtë program është 

dhënë mbështetje nga Fondi Shqiptar i 

Zhvillimit, që kanë të bëjnë me sistem 

asfaltim rruge, programe për turizmin, 

program per zhvillimin rajonal (rehabilitim i 

bregut, infrastrukturë publike, etj). Përfitimi 

është gjallërimi dhe përmirësimi i jetës së 

fshatit, përmes vizitorëve të agroturizmit, 

shtimi i punësimit, si dhe promovimi i 

produkteve dhe gatimeve të zonës. 

Agroturizimi i ngritur me fonde të buxhetit, 

aktualisht funksionon. 

2. Me fonde të buxhetit është financuar 

Agroturizimi në fshatin Boboshticë, me 

përfitues Z. Vasillaq Xhufka, në vlerë 7 548 

801 lekë. Nga FSHZH: Nga të dhënat e marra 

rezulton se:  

-Fshati Boboshticë: Programi për turizimin, 

financuar nga BERZH dhe EU me vlerë 246 

874 668 lekë, është në fazën e projektimit; 

-Fshati Zvirinë: Sistemim asalfaltim rruga 

hyrëse në fshatin Zvirinë, faza e parë, 

financuar nga buxheti me vlerë 128 450 579 

lekë, është në proces prokurimi; 

-Fshati Zaroshkë: Rehabilitim i bregut, 

infrastrukturë publike, financuar nga KFW 

me vlerë 861 000 000 lekë, është përgatitur 

koncepti i zhvillimit dhe kanë nisur 

procedurat për hartimin e Marrëveshjeve të 

Financimit. 

Përgjigja i është 

dhënë e 

kufizuar sepse i 

është deleguar 

edhe Fondit 

Shqiptar të 

Zhvillimit 

0 



3. Projektet nga FSHZH pritet të 

implementohen. Bëjmë me dije se të dhënat 

nga FSHZH janë marrë përmes shkresës 

zyrtare nr. 683/1 datë 16.3.2022 

(bashkëlidhur). 

OBJEKTET-FINANCUARA-PROGRAMI-100-FSHATRAVE.pdf
 

Gjithashtu, ju bejme me dije se MBZHR po  

përcjell kete informacion për aq sa disponon 

si institucion sepse me miratimin e Ligjit Nr. 

115/2021 “Për miratimin e buxhetit të vitit 

2022”, zbatimi i investimeve të programit 

100 fshatrat (Programit të Integruar të 

Zhvillimit Rural) i ka kaluar Fondit Shqiptar 

të Zhvillimit.  

Bazuar në nenin 12, paragrafi 2 të Ligjit Nr. 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, kjo 

kerkese i eshte deleguar FSHZH ne adresen e 

meposhtme: 

aidrizi@albaniandf.org  
23. 31.5.2022 Në baze të ligjit nr.119/2014, për të 

drejtën e informimit.   

Kërkojë informacion për tokat 

shtetërore me qera, dhe si mund ta 

gjeje zonën kadastrale. 

7.6.2022 Në zbatim të ligjit nr. 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, në lidhje me kërkesën 

tuaj ju bëjmë me dije se: 

“Lista e tokave objekt qiradhënie është tek 

website-i zyrtar i MBZHR, ku ngastrat tokë 

bujqësore, objekt qiradhënie janë të 

identifikuara me numër pasurie si dhe Zona 

Kadastrale ku ato ndodhen.  

Për lehtësinë tuaj këtë informacion mund ta 

aksesoni edhe në linkun 

https://bujqesia.gov.al/lista-e-tokave-me-

qira/” 

Përgjigja është 

dhënë e plotë 

0 

24. 8.6.2022 Kërkoj prej institucionit të MBZHR 

informacion lidhur me: 

•Çfarë procedure prokurimi është 

ndjekur për përcaktimin e kompanisë 

fituese (KASTRATI Group) të 

furnizmit të fermerëve me naftën 

17.6.2022 Sipas legjislacionit të prokurimit publik në 

fuqi, procedura e prokurimit është procedura 

e hapur mbi kufirin e lartë monetar. 

Në procedurën e prokurimit me nr. REF-

18820-02-07-2022, bashkimi i operatorëve 

ekonomik “Kastrati shpk & Kastrati Group 

Përgjigja është 

dhënë e plotë 

0 
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falas? 

•Sa kompani kanë qënë pjesmarrëse, 

cilat kanë qënë? 

•Çfarë procedure u ndoq për 

përzgjedhjen e kompanisë fituese? 

•A ka patur ankimim në procedurën e 

ndjekur nga kompanitë e tjera? 

sha” kanë qenë ofertues të vetëm. 

Përzgjedhja e kompanisë fituese në këtë 

procedure ka qenë në bazë të kritereve 

ligjore, ekonomike dhe teknike të 

Dokumentave Standarteve të Tenderit të cilat 

kanë qenë publike të shpalluara në Sistemin 

e Prokurimit Publik(SPE) e cila është publike 

dhe mund të marri pjesë cdo operator 

ekonomik i cili plotëson kushtet dhe kriteret. 

Në procedurën e prokurimit publik me nr. 

REF-18820-02-07-2022 nuk ka patur asnjë 

ankesë nga operatorë të tjerë ekonomik as ne 

fazën e publikimit të Dokumentave Standarte 

të Tenderit as në fazën e vlerësimit të 

ofertave. 
25. 16.6.2022 Kerkese per informacion rreth 

aplikimit per miratim te projektit per 

frigorifer, kompleks blegtoral, stalle 

dhensh ne fshatin Qyrkan, Cerrik. 

Numri i protokollit eshte 329, date 15 

janar 2020.  

Mund te na vendosni ne dispozicion 

aplikimin dhe projektin qe eshte 

kerkuar per miratim? 

22.6.2022 Duke qenë se institucioni përgjegjës që ofron 

shërbime të drejtpërdrejta për fermerët 

vendas, që zbaton politikat shtetërore për 

zhvillimin bujqësor dhe rural dhe që ndjek 

procedurën e këtyre aplikimeve është 

AZHBR, bazuar në nenin 12, paragrafi 2 të 

Ligjit Nr. 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, kjo kërkesë i është deleguar 

AZHBR-së. 

Deleguar 0 

26. 22.6.2022 Përshëndetje, në bazë të ligjit për të 

drejtën e informimit, do të donim të 

dinim a është bërë dezinfektimi për 

mushkonjat këtë vit në zonat turistike, 

nëse po, ku, dhe nëse jo, pse?” 

24.6.2022 Bazuar në nenin 33, të Ligjit nr. 10 138, datë 

11.5.2009 “Për shëndetin publik”, të 

ndryshuar, lista e lëndëve që përdoren për 

dezinsektim miratohet çdo vit nga Ministri i 

Shëndetësisë. Gjithashtu, përdorimi i lëndëve 

që përdoren për dezinfektim, dezinsektim 

dhe deratizim rregullohet me urdhër të 

Ministrit të Shëndetësisë. 

Sa më sipër, bazuar në nenin 12, paragrafi 2 

të Ligjit Nr. 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, kerkesa i eshte deleguar 

MSHMS ne adresen 

nertila.kodra@shendetesia.gov.al      

Deleguar 0 

27. 22.6.2022 1- Sa është numri i Pikave të 

Grumbullimit të Prodhimeve 

4.7.2022 Numri total i Pikave te Grumbullimit te 

Prodhimeve Bujqesore ne Lushnje dhe 

Përgjigja i është 

dhënë e 

0 
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bujqësore ne Lushnje dhe Divjakë.  

2- Sa prej këtyre pikave të 

grumbullimit kanë përfituar nga 

fondet e AZHBR për investime në 

sektorin e bujqësisë? 

3- Sa ështënë total fondi i 

subvencioneve, që Pikat e 

Grumbullimit në Lushnje dhe 

Divjakë, kanë përfituar gjatë pesë 

viteve të fundit! 

4- Ju lutem, na vini në dispozicion 

emrat e pikave të grumbullimit në 

Lushnje dhe Divjakë.  

5- Sa është kapaciteti grumbullues në 

TON i këtyre pikave të grumbullimit? 

6- Si i përcaktojnë çmimet e 

grumbullimit të prodhimeve 

bujqësore këto pika? 

7- A referohen çdo ditë në Ministrinë 

e Bujqësisë çmimet e grumbullimit të 

prodhimeve bujqësore nga pikat e 

grumbullimit? 

8- Ju lutem, na vini në dispozicion 

çmimet e grumbullimit të: Shalqinit, 

Pjeprit, Domates, Specit, Kastravecit, 

Patëllxhanit, Lakrës, Lulelakrës, 

Karrotës etj, gjatë mujit Mars-

Qershor 2022! 

Divjake eshte 37. 

Lidhur me percaktimet e cmimeve te 

grumbullimit, lista e çmimeve që monitoron 

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 

është e reduktuar për disa artikuj që përdoren 

vetëm për qëllime statistikore dhe nuk mund 

të përdoren për çmime reference. Sugjerojme 

INSTAT, si i vetmi institucion për publikim 

të të dhënave statistikore , përfshirë këtu dhe 

informacion e kërkuar nga ju. 

Ndersa kerkesa per fondin total te 

subvencioneve i eshte deleguar AZHBR si 

institucion pergjegjes. 

kufizuar sepse i 

është deleguar 

edhe AZHBR-

së. 

 


